ПРОЕКТ
	СОВЕТ КУШМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КОШМАН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

__________________________________________________________________
                РЕШЕНИЕ                                                                             КАРАР
        от ___________                                 с. Кушманы                          № ___

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУШМАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЙБИЦКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан, статьями 78, 79, 80 Устава муниципального образования «Кушманское   сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан,  Совет Кушманского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:
1.Внести в Устав муниципального образования «Кушманское   сельское поселение Кайбицкго муниципального района Республики Татарстан», принятый решением Совета Кушманского   сельского поселения  Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 18 июня 2012 года № 13 изменения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.
3.Обнародовать настоящее решения после государственной регистрации   на информационных стендах поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  с учетом положений части 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 80 Устава муниципального образования «Кушманское сельское поселение Кайбицкого  муниципального района Республики Татарстан
         5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета  Кушманского   сельского поселения  Кайбицкого муниципального района.

Глава Кушманского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                        Л.Р. Сафина
Приложение к решению Совета
Кушманского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от ___________ № ___

Изменения, вносимые в Устав Кушманского   сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

       1.  Часть  1 статьи 6 Устава «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;».
2.Пункт 1 части 3 статьи 19 изменить и изложить в следующей редакции:
«1) проект устава Поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Татарстан в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
3. В пункте 2 статьи 42слова «с правом решающего голоса» исключить.
4.пункт 2 статьи 61  изменить и изложить в следующей редакции:
«2. Прокурор при установлении в ходе осуществления своих полномочий необходимости совершенствования действующих муниципальных нормативных правовых актов вправе вносить предложения об изменении, о дополнении, об отмене или о принятии муниципальных нормативных правовых актов.».
5. В части3 статьи 78 второе предложение изменить и изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции или законов Республики Татарстан в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
6.Часть4 статьи 78 изменить и изложить в следующей редакции:
«4. По проекту Устава Поселения, решения Совета Поселения о внесении изменений в настоящий Устав перед рассмотрением их на сессии Совета Поселения проводятся публичные слушания в соответствии с настоящим Уставом, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации и федеральными законами, Конституцией  или законами Республики Татарстан.».
7. Статью 79 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Приведение устава Поселенияв соответствие с федеральным законом, законом Республики Татарстан осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Республики Татарстан указанный срок не установлен, срок приведения устава Поселения в соответствие с федеральным законом, законом Республики Татарстан определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Республики Татарстан, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета Поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».